
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 9 de febrer de 2021, de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es modifica la Resolució de 23 
de desembre de 2020, per la qual es convoca la concessió 
de subvencions durant els exercicis 2021-2022, destina-
des a actuacions sobre exhumació i identificació de vícti-
mes desaparegudes durant la Guerra Civil i la dictadura. 
[2021/1217]

RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2021, de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, por la que se modifica la Resolución de 23 
de diciembre de 2020, por la que se convoca la concesión 
de subvenciones durante los ejercicios 2021-2022, desti-
nadas a actuaciones sobre exhumación e identificación de 
víctimas desaparecidas durante la Guerra Civil y la dicta-
dura. [2021/1217]

En fecha 29 de diciembre de 2020, se publica en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana número 8985 la Resolución de 23 de diciem-
bre de 2020, de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coope-
ración y Calidad Democrática, por la que se convoca la concesión de 
subvenciones durante los ejercicios 2021-2022, destinadas a actuaciones 
sobre exhumación e identificación de víctimas desaparecidas durante la 
Guerra Civil y la dictadura, estableciendo en su resuelvo séptimo que el 
plazo de presentación de solicitudes finaliza el 15 de febrero de 2021.

Por otra parte el objeto de las citadas subvenciones es la financia-
ción de proyectos destinados a la realización de actuaciones de locali-
zación, verificación, delimitación de fosas, exhumación, identificación, 
custodia y reinhumación de víctimas desaparecidas durante la Guerra 
Civil y la dictadura franquista en fosas ubicadas en el territorio de la 
Comunitat Valenciana, en el marco de lo dispuesto en la Ley 14/2017, 
de 10 de noviembre, de memoria democrática y para la convivencia de 
la Comunitat Valenciana.

De entre las obligaciones de las administraciones públicas se 
encuentra la de facilitar la búsqueda de los desaparecidos de la Guerra 
Civil y de la dictadura, y ante la dificultad que entraña el proceso de 
intervención en fosas comunes se hace necesario ampliar la tipología de 
fosas que pueden ser exhumadas con cargo a la presente convocatoria.

Por todo ello, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, y a propuesta de la 
Dirección General de Calidad Democrática, Responsabilidad Social y 
Fomento del Autogobierno, resuelvo:

Único
Se modifican el resuelvo séptimo y los apartados 1 y 2 del resuelvo 

décimo, de la Resolución de 23 de diciembre de 2020 por la que se 
convoca la concesión de subvenciones durante los ejercicios 2021-2022, 
destinadas a actuaciones sobre exhumación e identificación de vícti-
mas desaparecidas durante la Guerra Civil y la dictadura (DOGV 8589, 
29.12.2020), en los siguientes términos:

«Séptimo. Plazo de presentación de las solicitudes
El plazo para la presentación de solicitudes para las ayudas con-

vocadas mediante la presente convocatoria se inicia el 15 de enero y 
finaliza el 15 de marzo de 2021.

El incumplimiento del mencionado plazo dará lugar a la inadmisión 
a trámite de la solicitud.

Décimo. Criterios para determinación de la cuantía individualizada 
de la subvención

1. Los criterios para determinar la cuantía individualizada de la 
subvención que corresponda a cada proyecto se calculará con arreglo a 
las actuaciones a realizar en cada fosa en función de los precios que se 
individualizarán en las solicitudes para cada una de las actividades que 
pueden ser objeto de subvención:

- localización, verificación y delimitación de fosas
- exhumación e identificación
- custodia y reinhumación
- otros gastos.
2. El importe de las subvenciones en ningún caso podrá ser de tal 

cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, 
para la misma finalidad, supere el coste de la actividad subvencionada.»

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la per-

En data 29 de desembre de 2020, es publica en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana número 8985 la Resolució de 23 de desembre 
de 2020, de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació 
i Qualitat Democràtica, per la qual es convoca la concessió de sub-
vencions durant els exercicis 2021-2022, destinades a actuacions sobre 
exhumació i identificació de víctimes desaparegudes durant la Guerra 
Civil i la dictadura, que estableix en el punt resolutiu seté que el termini 
de presentació de sol·licituds finalitza el 15 de febrer de 2021.

D’altra banda, l’objecte de les subvencions és el finançament de 
projectes destinats a la realització d’actuacions de localització, verifi-
cació, delimitació de fosses, exhumació, identificació, custòdia i rein-
humació de víctimes desaparegudes durant la Guerra Civil i la dictadura 
franquista en fosses situades al territori de la Comunitat Valenciana, en 
el marc del que es disposa en la Llei 14/2017, de 10 de novembre, de 
memòria democràtica i per a la convivència de la Comunitat Valenciana.

Entre les obligacions de les administracions públiques està la de 
facilitar la cerca dels desapareguts de la Guerra Civil i de la dictadura, 
i davant la dificultat que comporta el procés d’intervenció en fosses 
comunes, es fa necessari ampliar la tipologia de fosses que poden ser 
exhumades amb càrrec a la present convocatòria.

Per tot això, de conformitat amb el que es disposa en l’article 
160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i a proposta de 
la Direcció General de Qualitat Democràtica, Responsabilitat Social i 
Foment de l’Autogovern, resolc:

Únic
Es modifiquen el punt resolutiu seté i els apartats 1 i 2 del punt 

resolutiu desé, de la Resolució de 23 de desembre de 2020, per la qual 
es convoca la concessió de subvencions durant els exercicis 2021-2022, 
destinades a actuacions sobre exhumació i identificació de víctimes 
desaparegudes durant la Guerra Civil i la dictadura (DOGV 8589, 
29.12.2020), en els següents termes:

«Seté. Termini de presentació de les sol·licituds
El termini per a la presentació de sol·licituds per a les ajudes convo-

cades mitjançant la present convocatòria s’inicia el 15 de gener i finalit-
za el 15 de març de 2021.

L’incompliment de l’esmentat termini donarà lloc a la inadmissió a 
tràmit de la sol·licitud.

Desé. Criteris per a determinació de la quantia individualitzada 
de la subvenció

1. Els criteris per a determinar la quantia individualitzada de la sub-
venció que corresponga a cada projecte es calcularà d’acord amb les 
actuacions a realitzar en cada fossa en funció dels preus que s’individu-
alitzaran en les sol·licituds per a cadascuna de les activitats que poden 
ser objecte de subvenció:

- localització, verificació i delimitació de fosses
- exhumació i identificació
- custòdia i reinhumació
- altres despeses.
2. L’import de les subvencions en cap cas podrà ser de tal quantia 

que, aïlladament o en concurrència amb altres subvencions, per a la 
mateixa finalitat, supere el cost de l’activitat subvencionada.»

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, amb caràcter potestatiu, un recurs de reposició davant 



sona titular de la conselleria con competencias en materia de memoria 
democrática, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente a la publicación de esta resolución, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que las entidades interesadas puedan presentar cualquier 
otro recurso que estimen pertinente.

València, 9 de febrero de 2021.– La consellera de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.

de la persona titular de la conselleria amb competències en matèria de 
memòria democràtica, en el termini d’un mes a comptar des de l’ende-
mà de la publicació, d’acord amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o bé, directament, un recurs 
contenciós administratiu en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució, de conformitat amb el 
que s’estableix en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això 
sense perjudici que les entitats interessades puguen presentar qualsevol 
altre recurs que estimen pertinent.

València, 9 de febrer de 2021.– La consellera de Participació, Trans-
parència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.


		2021-02-10T19:47:15+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




